



VESZPRÉMI TÖRVÉNYSZÉK

ELNÖKE

8200 Veszprém, Vár utca 19.

8210 Pf.: 1029

t. 06 88 577- 510

e. birosag-veszprem@veszpremit.birosag.hu

<https://birosag.hu/veszpremi-torvenyszek>

BGH.I.B.1/2025/2.

2024. évi költségvetési beszámoló indoklása

1. Feladatkör, tevékenység

1.1. A Veszprémi Törvényszék PIR törzsszáma: 311 575

A Veszprémi Törvényszék önálló honlappal rendelkezik, címe: www.veszpremitorvenyszek.hu

1.2. Új intézmény és a feladat jogszabályi megalapozása. ---

1.3. A tevékenység összessége két szakmai fő területbe csoportosítható, ami átfogja a társadalom és annak, tagjainak minden jogi területét.

Ezek:

- Bírósági tevékenység
- a büntető bírászkodás és a
- polgári, gazdasági, közigazgatási bírászkodás.
- Cégbírósági tevékenység

Az ítélezés hatékonysága

A bíróság ügyforgalmi adatai

2024. évben összesen 28610 ügy érkezett Veszprém megye bíróságaira, amelynél nagyobb számú, 28866 ügy nyert befejezést. A folyamatban maradt ügyek száma 256 üggyel csökkent az előző évhez képest. 2024. évben az ügyérkezés 135 üggyel maradt el az előző évitől.

Jelentősebb ügyérkezés változás az alábbi ügyszakokban figyelhető meg: A törvényszéki elsőfokú gazdasági peres ügyek száma 52 üggyel, 83,9 %-kal, a törvényszéki elsőfokú polgári nemperes ügyek esetében 200 üggyel, 28,3 %-kal, valamint a cégügyeknél is, 313 üggyel, 5,6 %-kal csökkentek. Emelkedett az ügyérkezés törvényszéki elsőfokú polgári peres ügyszakban 55 üggyel, 28,9 %-kal, a felszámolási ügyeknél 25 üggyel, 9,1 %-kal, továbbá a másodfokú civilisztikai nemperes ügyszakban 166 üggyel, 34, %-kal.

Törvényszéki elsőfokú büntető nemperes ügyszakban 2023. évben az előző évek gyakorlatától eltérően, a tévesen benyújtott elektronikus beadványok egy ügyszám alá kerültek iktatásra, ennek az iktatási rendszernek a változása következtében jelentősen csökkent az érkezések száma, a 2024-es évben 20 üggyel, 32,3 %-kal ismét tovább csökkent az ügyérkezés.

A járásbíróságok peres érkezése összességében 1,7 %-kal csökkent 2023. évhez képest. Büntető ügyszakban 2,4 %-kal, civilisztikában 2,7 %-kal csökkent, míg szabálysértési ügyek esetében 1,5 %-kal nőtt a peres érkezés.

Csökkent a peres ügyérkezés a Veszprémi Törvényszéken is, összességében 4,2 %-kal. A legmarkánsabb csökkenés a gazdasági elsőfokú peres ügyérkezésben (83,9 %) történt, míg nagyobb mértékű, 28,9 %-os

növekedés volt a polgári elsőfokú peres érkezésben.

A nemperes ügyérkezés a helyi bíróságokon 3,5 %-kal nőtt, míg törvényszéki elsőfokon 7, %-kal csökkent, másodfokon pedig nagyobb mértékben, 22,3 %-kal nőtt. Ügyszakonként vizsgálva a járásbíróságokon főként a büntető ügyszakba érkezett ügyek 7,3 %-os és a szabálysértési ügyek 3,9 %-os emelkedése, míg törvényszéki elsőfokon a büntető ügyszak 32,3 %-os, a polgári ügyszak 28,3 %-os és a végrehajtási ügyek 46,2%-os csökkenése következtében, másodfokon pedig mindkét ügyszaknak köszönhetően – büntetőben 14,4 %-os, a civilisztikai ügyszakban 34, %-os emelkedése folytán nőtt a nemperes ügyérkezés.

Az összesített befejezések száma 440 üggyel, 1,5 %-kal magasabb, mint a 2023. évben.

A helyi bíróságokon a peres befejezések száma mindössze 8 üggyel haladja meg az előző évi peres befejezések számát, ez 0,1 %-os növekedést jelent. A nemperes befejezések számában már jelentősebb, 6,6 %-os emelkedés tapasztalható, abszolút számokban 722 üggyel több nemperes ügy fejeződött be, mint 2023. évben. A Veszprémi Törvényszéken az elsőfokú peres befejezett ügyek száma 2,2 %-kal nőtt, míg az elsőfokú nemperes ügyeké – hasonlóan a tavalyi évhez – 6, %-kal csökkent. A másodfokú peres befejezések száma 10,5 %-kal csökkent, míg a nemperes befejezéseké nőtt 19,2 %-kal.

A kisebb mértékű ügyérkezés csökkenésnek és a befejezések számának emelkedése következményeként csökkent a folyamatban lévő ügyek száma 5,7 %-kal

Az összesített peres, nemperes ügghátralék a helyi bíróságokon, valamint a törvényszéki elsőfokon is csökkent. A másodfokú peres és nemperes ügyszakokban azonban nőtt a folyamatban lévő ügyek száma 5,2 és 27,8 %-kal.

2024. évben 93 üggyel, 1,7 %-kal érkezett kevesebb peres ügy a járásbíróságokra, mint az előző évben.

Járásbíróági büntető peres ügyszakban 2,4 %-kal, civilisztikai peres ügyszakban 2,7 %-kal (94 üggyel) csökkent, míg szabálysértési peres ügyszakban 1,5 %-kal (19 üggyel) nőtt a peres ügyérkezés.

2024. évben 5416 helyi szintű peres ügy nyert befejezést az előző évi 5408 üggyel szemben, amely, csekély mértékű, 0,1 %-os növekedést jelent.

Ügyszakokra bontva: Büntető ügyszakban 17,6 %-os, szabálysértési ügyszakban 2 %-os növekedés, civilisztikai ügyszakban pedig 3,9 %-os csökkenés mutatható ki a befejezések számában.

A helyi bíróságokon 11 üggyel 0,7 %-kal csökkent a folyamatban maradt peres ügyek száma.

A civilisztikai ügyszak 3, %-os emelkedésének kivételével minden ügyszakban csökkent az ügghátralék, büntető ügyszakban 11,1 %-kal (44 ügy), szabálysértési ügyszakban pedig 3,9 %-kal (3 ügy).

A helyi bíróságokra 391 nemperes üggyel (3,5 %) érkezett több, mint az előző évben.

A civilisztikai ügyszak (pkm. ügyekkel együtt) 3,8 %-os csökkenésének kivételével minden ügyszakban nőtt a nemperes ügyérkezés.

Büntető ügyszakban 7,3 %-kal, szabálysértési ügyszakban 3,9 %-kal, a végrehajtói-irodák ügyeinél pedig 2,6 %-kal emelkedett a nemperes ügyek száma.

A járásbíróságok nemperes ügyeinek befejezése jelentősen, 772 üggyel, 6,6 %-kal nőtt 2023. évhez viszonyítva.

A növekedés mértéke a végrehajtó irodák ügyeinél a legkiemelkedőbb, ahol 18,5 %-os a befejezések aránya, de büntető ügyszakban is 7,9 %-kal nőtt 2023. évhez képest. Kisebb mértékben ugyan, de a szabálysértési nemperes befejezések száma is emelkedett, 0,7 %-kal. A civilisztikai ügyszak nemperes befejezéseinek száma 2,2 %-kal marad el a tavalyi évtől.

2024. december 31-én 184 ügygel – 17,4 %-kal – kevesebb nemperes ügy maradt folyamatban, mint az előző év azonos időszakában.

A szabálysértési ügyszak kivételével (5,5 %), minden ügyszakban csökkent az ügghátralék. Büntető ügyszakban 6,4 %-kal, civilisztikában 7,3 %-kal, míg legnagyobb mértékben a végrehajtó irodák ügyeinél, ahol 37,2 %-kal csökkent a folyamatban maradt ügyek száma.

2024. évben a Veszprémi Törvényszéken az elsőfokú peres ügyérkezés 5,1 %-kal, 98 ügygel csökkent. A peres ügyérkezés csökkenés az elsőfokú polgári peres ügyek kivételével (28,9%), minden ügyszakot érint. Elsősorban a civilisztikai ügyszakban, azon belül is a gazdasági peres ügyérkezés csökkenése a legkiemelkedőbb, ahol 83,9 %-os a visszaesés mértéke, de elmaradt a peres érkezések száma munkaügyi ügyszakban 28,1 %-kal, büntető ügyszakban 8,3 %-kal, és a közigazgatási ügyeknél is, 4,3 %-kal.

A törvényszéki elsőfokú peres ügyek befejezéseinek száma 2,2 %-kal (40 ügy) nőtt, elsősorban a polgári peres ügyek 40,7 %-os, a munkaügyi peres ügyek 13,8 %-os, valamint a büntető peres ügyszak 15,8 %-os befejezési arányának köszönhetően. Csökkent az elsőfokú peres befejezések száma közigazgatási ügyszakban mindössze 0,6 %-kal, míg gazdasági ügyeknél jelentősen, 54,1 %-kal.

Törvényszéki elsőfokú peres ügyszakban csökkent a folyamatban lévő ügyek száma 17 ügygel. Büntető ügyszakban nincs változás az előző időszakhoz képest, civilisztikai ügyszakban 16,4 %-kal csökkent a folyamatban lévő ügyek száma, azon belül polgári ügyeknél a jelentős ügyérkezésre tekintettel és annak következményeként, hogy a befejezések száma nem haladta meg az érkezett ügyekét, 21,5 %-os az ügghátralék, míg közigazgatási ügyszakban alig változott, mindössze 2 ügygel nőtt az ügghátralék 2023. évhez képest.

A Veszprémi Törvényszék elsőfokú nemperes ügyérkezése összességében 7, %-kal, 602 ügygel csökkent. A felszámolási ügyek kivételével (9,1 %), minden más ügyszakban csökkent a nemperes ügyérkezés. A legkiemelkedőbb a csökkenés mértéke a végrehajtói ügyeknél tapasztalható, ahol 46,2 %-kal kevesebb az érkezett ügyek száma. Büntető ügyszakban 32,3 %, a civilisztikai ügyszakban 27,8 %, azon belül a polgári nemperes ügyeknél 200 ügygel (28,3 %) csökkent az ügyérkezés, a cébíróság ügyeinél 5,6 % (313 ügy), közigazgatási ügyszakban 16,9 %, büntetés-végrehajtási ügyszakban pedig kisebb mértékű, 1,3 %-os csökkenés mutatható ki a tavalyi év viszonylatában.

2024. évben - hasonló mértékben, mint az elsőfokú nemperes ügyérkezések esetén - 6, %-kal csökkent az elsőfokú nemperes befejezett ügyek száma az előző évhez képest.

Az elsőfokú nemperes befejezéseknél, ugyanúgy, mint a nemperes érkezések esetében is, a felszámolási ügyszakon (9,9 %) kívül, minden más ügyszakban csökkent a nemperes befejezések száma.

A büntető nemperes ügyszakban 40,8 %-kal, civilisztikai ügyszakban 23, %-kal, cégügyeknél 3,8 %-kal, végrehajtási ügyeknél 48,1 %-kal, büntetés-végrehajtási ügyeknél 3,2 %-kal, közigazgatási ügyszakban pedig 20,2 %-kal csökkent az elsőfokú nemperes befejezések száma 2023. évhez képest.

A befejezések száma a polgári nemperes ügyek, valamint a cégügyek tekintetében meghaladja az érkezett ügyekét.

2024. december 31-én összességében 64 nemperes elsőfokú ügygel, 8,1 %-kal kevesebb ügy maradt folyamatban, mint az előző év hasonló időszakában. A legjelentősebb változás a civilisztikai ügyeknél történt, 68 ügyről 42 ügyre apadt a hátralék, azaz 38,2 %-kal csökkent a folyamatban lévő ügyek száma, ezzel együtt kiemelendő még a cégügyek 29,7 %-os ügghátralék csökkenése is. Nőtt a folyamatban lévő ügyek száma a felszámolási ügyeknél 10,2 %-kal, továbbá a büntetés-végrehajtási ügyek esetében is 7,6 %-kal.

A másodfokú peres ügyek érkezése mindössze 0,4 %-kal (2 ügy) csökkent, a szabálysértési ügyérkezés (73,3 %) csökkenésének következményeként.

A büntető fellebbviteli peres ügyeknél 0,9 %-kal (2 ügy), civilisztikai ügyszakban összességében 3,2 %-kal, azon belül polgári fellebbviteli ügyeknél 3,3 %-kal nőtt a peres ügyérkezés, míg gazdasági fellebbviteli ügyeknél megegyezik a tavalyi évvel.

A büntető fellebbezett ügyeknél 17,9 %-kal (45 ügy), a szabálysértési ügyszakban pedig 76,5 %-kal (13 ügy), gazdasági ügyeknél 38,5 %-kal kevesebb, míg a civilisztikai ügyszakban 2,6 %-kal (6 ügy), azon belül pedig a másodfokú polgári peres ügyek esetében 5,1 %-kal fejeztek be több ügyet az előző év azonos időszakához viszonyítva.

A befejezett ügyek száma a másodfokú polgári peres ügyszakban meghaladja az érkezett ügyekét. 2024. december 31. napján 7 (5,2 %) másodfokú peres fellebbviteli ügygel maradt több ügy folyamatban, mint az előző év megegyező időszakában. A büntető fellebbviteli ügyek ügyhátraléka (18,2 %) nőtt, míg a civilisztikai fellebbviteli ügyszak folyamatban lévő ügyei kisebb mértékben, 7,2 %-kal csökkentek 2023. évhez képest, a szabálysértési felülvizsgálati ügyek esetében pedig továbbra sincs ügyhátralék.

A Veszprémi Törvényszékre 22,3 %-kal, 269 ügygel több másodfokú nemperes ügy érkezett, mint az előző időszakban. A civilisztikai ügyszakban 34, %-kal, a büntető ügyszak vonatkozásában pedig 14,4 %-kal nőtt a nemperes érkezett ügyek száma. Abszolút számokat tekintve büntető ügyszakban 103 ügygel, civilisztikában pedig 166 ügygel érkezett több másodfokú nemperes ügy, mint az előző évben.

A büntető másodfokú nemperes ügyek befejezése 12,1 %-kal (88 ügy), a civilisztikai másodfokú nemperes befejezések száma pedig 29,7 %-kal (146 ügy) meghaladja a 2023. évi befejezéseket.

A Veszprémi Törvényszék másodfokú nemperes ügyhátraléka 27,8 %-kal nőtt. A növekedés mértéke mindkét ügyszakon jelentős, büntető nemperes ügyszakban 25, %-kal, civilisztikai ügyszakban 28,6 %-kal nőtt az elhúzódó nemperes ügyek száma.

Az időszerűség

Összességében az 1 éven belül befejezett peres ügyek száma az előző évhez képest, csekély mértékben, mindössze 1, %-kal nőtt. A polgári perek 91,3 %-a fejeződött be egy éven belül, mely 1,7 százalékpontos növekedést eredményezett az előző év viszonylatában. A gazdasági peres ügyeknél abszolút számokat tekintve 5 ügygel kevesebb az 1 éven belül befejezett ügyek száma, amely 80,9 %-os befejezést jelent és 4,6 százalékpontos csökkenést, mint a tavalyi érték. A büntető peres ügyek 83,9 %-a fejeződött be egy éven belül, ez százalékos arányt tekintve pontosan megegyezik az elmúlt időszakkal, a szabálysértéseknek pedig a 99,6 %-a 1 éven belül befejezésre került.

Kifejezetten kedvező adat, hogy az ügyek száma a különböző ügyszakokban 80,9 %-tól 99,6 %-ig 1 éven belül befejeződött.

A 2024. december 31-én folyamatban lévő ügyek pertartamánál jelentős változás a két éven túli ügyek vonatkozásában figyelhető meg az elmúlt év hasonló időszakához képest.

A két éven túli ügyek száma 45 ügyről 34 ügyre, 0,6 százalékponttal csökkent.

Polgári ügyszakban a két éven túli ügyek száma abszolút számokat tekintve 6 ügygel (17,1 %) csökkent, míg gazdasági ügyszakban továbbra is 1 két éven túli ügy van folyamatban.

Büntető ügyszakban a két éven túli ügyek száma 9 ügyről 4 ügyre csökkent (55,6 %), melyből 1 darab ügy 5 éven túli pertartamú.

Az 5 éven túli ügyek száma a tavalyi évhez képest 1 ügygel nőtt, 2-ről 3 ügyre, melyből 2 a polgári, 1 pedig a büntető ügyszakot érinti.

A polgári perek 87,8 %-a, gazdasági perek 82,5 %-a, a büntető perek 83,2 %-a egy év alatti pertartamú, a szabálysértési ügyeknél pedig nincs egy éven túl elhúzódó peres ügy folyamatban.

Általánosságban elmondható, hogy nőtt az 1 éven belül befejezett törvényszéki elsőfokú peres ügyek száma a tavalyi évhez viszonyítva minimálisan, 0,8 %-kal (13 ügy), ez azonban százalékos arányt tekintve 1,2 százalékponttal elmarad az előző év azonos időszakától.

A 2024. évben befejezett elsőfokú ügyek közül polgári ügyszakban 91,2 %, gazdasági ügyszakban 64,3 %, büntető ügyszakban 72,8 %, közigazgatási ügyszakban 94,3 %, munkaügyi ügyszakban 58 % 1 év alatti pertartamú volt.

A polgári peres ügyszak 1 éven belül befejezett ügyei százalékos arány tekintetében 5,2 százalékpontos javulást mutatnak, amely jelentős, abszolút számokat tekintve 69 ügygel történő növekedést jelent. Az elsőfokú polgári peres befejezett ügyek tekintetében meg kell jegyeznünk, hogy az összes peres befejezés is jelentősen, 40,7 %-kal nőtt 2023. évhez képest.

Büntető ügyek esetében az 1 éven belüli befejezések száma 12 ügyről 16 ügyre nőtt, mely 9,6 százalékpontos növekedést eredményezett.

Gazdasági peres ügyszakban az 1 éven belül befejezett ügyek száma 55 ügyről 18 ügyre apadt, mely 25,9 százalékpontos csökkenést jelent, az összes gazdasági peres befejezés számának csökkenése következményeként.

A közigazgatási peres ügyek 1 éven belüli befejezései tekintetében 0,5 százalékpontos a csökkenési arány, míg munkaügyben 15,4.

Törvényszéki első fokon változatosan alakult a két éven túli ügyek száma.

Polgári ügyszakban 4-ről 6 ügyre nőtt a két éven túli ügyek száma, mely 1,1 százalékpontos emelkedést jelent. Gazdasági ügyszakban 1 ügygel, 4-ről 3 ügyre csökkent, ez azonban százalékos arányt tekintve jelentős, 33,3 százalékpontos növekedést jelent, mivel jelentősen csökkent az összes folyamatban lévő ügy is.

Büntető ügyszakban 1 két éven túl elhúzódó peres ügy maradt folyamatban, mely 4,8 százalékpontos növekedés a tavalyi évhez képest.

Közigazgatási ügyszakban 7-ről 4 ügyre apadt a két éven túli ügyek száma, munkaügyi ügyszakban pedig a tavalyi nullával szemben, 2024. december 31. napján 2 két éven túli ügy maradt folyamatban.

2024. évben 2 darab öt éven túl elhúzódó peres ügy van folyamatban a Veszprémi Törvényszék polgári elsőfokán.

2024. évben a hat hónap alatt befejezett peres ügyek száma összességében 89,4 %, ami 3,9 százalékpontos növekedés a 2023. évi 85,5 %-hoz képest.

A másodfokú polgári ügyek 91,1 %-a, a gazdasági ügyek 75 %-a fejeződött be 6 hónap alatt. Előbbi esetben 4 százalékpontos növekedés tapasztalható, utóbbi esetben jelentős, 17,3 százalékpontos csökkenés tapasztalható, mely számokban 6 ügygel kevesebb ügyet jelent a 6 hónapon belüli befejezésnél, mint tavaly.

A másodfokú büntető ügyek 6 hónapon belüli befejezéseinek száma jelentősen csökkent az előző év azonos időtartamú befejezéseinek számához képest, darabszámot tekintve 26 ügygel, százalékos arányban viszont 5,4 százalékpontos emelkedés mutatható ki.

A 2024. december 31-i állapot szerint a másodfokú ügyek 99,4 %-a egy év alatti pertartamú. Polgári ügyszakban 1 darab ügy ennél régebbi érkezésű, míg 2 évnél régebb óta egyetlen ügy sincs tárgyalási szakban.

1.1.1.1 Az 5 éven túli ügyek helyzetének elemzése

A Veszprémi Törvényszéken jelenleg 5 éven túl folyamatban lévő büntetőügy nincs és az év teljes időszakában sem volt. Polgári-Gazdasági-Munkaügyi ügyszakban Veszprém vármegyében 2024. december 31-én összesen 4 db öt éven túli peres ügy volt folyamatban a polgári ügyszakban. Gazdasági és munkaügyi ügyszakban nem volt öt éven túli pertartamú ügy. 2024. december 31-én a Veszprémi Törvényszéken a felszámolási ügyszakban összesen hat db öt éven túli ügy volt folyamatban. Az év folyamán két ügy fejeződött be és két ügy vált öt éven túlivá. Közigazgatási ügyszakban az év során öt

éven túl folyamatban lévő ügy nem volt.

1.1.1.2

1.1.1.3 A soron kívüli ügyek helyzete

A Veszprémi Törvényszék büntető elsőfokra 2024. évben összesen 15 db törvény rendelkezése folytán soron kívüli ügy érkezett. Ezen ügyek közül az év során 2 db 3 hónapon belül, 2 db 3 és 6 hónap között, míg 1 db ügy 6 és 9 hónap között fejeződött be. Az év végén 10 db soron kívüli ügy maradt folyamatban a 2024. évben érkezett ügyek közül, mely az összes soron kívüli érkezésnek a 66,7%-a. A folyamatban maradt 10 db ügyből 4 db ügy 0-3 hónap, 4 db ügy 3-6 hónap, míg 2 db ügy 6-9 hónap pertartamú a 2024. december 31-ei állapot szerint.

A Veszprémi Törvényszék büntető másodfokra 2024. évben összesen 45 db törvény rendelkezése alapján soron kívüli ügy érkezett. Ezen ügyek közül 24 db 3 hónapon belül, 9 db 3 és 6 hónap között, míg 1 db ügy 6 és 9 hónap közötti időszakban fejeződött be. Az év végén 11 db soron kívüli ügy maradt folyamatban a 2024. évben érkezett ügyek közül, mely az összes soron kívüli érkezésnek a 24,4%-a. A folyamatban maradt 11 db ügyből 8 db ügy 1-3 hónap, 2 db ügy 3-6 hónap, míg 1 db ügy 6-9 hónap pertartamú a 2024. december 31-ei állapot szerint.

A Veszprémi Törvényszéken sem elsőfokon, sem másodfokon nem került sor igazgatási intézkedéssel soronkívüliség elrendelésére büntető ügyszakban.

A törvényszék elnöke az intézkedési késedelmek megszüntetése, megelőzése és a soron kívüli ügyintézés ellenőrzése tárgyában 2022. április 1. napján adta ki a 2022.El. II.B.1/1. számú intézkedését, melyben rendszeres és egységes ellenőrzési protokollt fogalmazott meg, elrendelte minden két éven túl folyamatban lévő ügy esetében a soron kívüli ügyintézés, kiegészítve a soron kívül intézendő ügyek körét. 2024. január 1. napján a Veszprémi Törvényszéken 2 éven túl folyamatban lévő büntető ügy nem volt. Az év közben egy törvényszéki elsőfokú büntető ügy vált két éven túlívá, de egyéb okból már az érkezése időpontjában soron kívüli ügy volt.

A Veszprémi Törvényszékre 2024-ben **civilisztikai ügyszakban** (polgári, gazdasági, munkaügyi) ügyszakban összesen 415 olyan peres és nemperes ügy érkezett, amelyben törvény rendelkezése vagy elnöki intézkedés alapján a bíróság soron kívül volt köteles eljárni.

A 415 ügy megoszlása az egyes ügyszakok között:

polgári ügyszak: 398 ügy

gazdasági ügyszak: 8 ügy

munkaügyi ügyszak: 9 ügy

A polgári ügyszakban 42 db soron kívüli peres ügy érkezett 2024-ben, amelyből 25 db a polgári elsőfokú és 17 db a polgári másodfokú peres ügyek száma.

A törvényszéki elsőfokú polgári peres ügyszak 2024 évi soron kívüli érkezésének megoszlása:

- cégbejegyző végzés hatályon kívül helyezése iránti per 16 db,
- bűncselekménnyel okozott kár megtérítése iránti gyorsított per 2 db,
- sajtóhelyreigazítás iránti pernek minősített ügy 3 db,
- elnöki intézkedés alapján soron kívüli ügy 4 db.

A törvényszék másodfokú polgári peres ügyszakában a 17 db a 2024 évben érkezett soron kívül intézendő peres ügy megoszlása:

- végrehajtás megszüntetése iránti per 5 db,
- közérdekű adat kiadása iránti per 4 db,
- szülői felügyelet megszüntetése iránti per 1 db,
- elnöki intézkedés alapján elrendelt soronkívüliség: 7 db

2024-ben polgári peres ügyszakban 39 soron kívüli ügy került befejezésre, ezek közül polgári elsőfokú ügyben történt 24 db, másodfokú ügyben 15 db.

2024. december 31. napján a törvényszék polgári peres ügyszakában összesen hét soronkívüli elsőfokú és két másodfokú peres ügy volt folyamatban; ezek közül a soronkívüliség oka hat elsőfokú eljárás esetében a pertartam folytán tett elnöki intézkedés, egy elsőfokú eljárás pedig gyorsított per volt. A két folyamatban lévő másodfokú eljárás egyike a tárgyánál fogva volt soronkívüli (végrehajtás megszüntetése), a másik

esetben az elsőfokú eljárás elhúzódása miatti soronkívüliség esete állt fenn.

A polgári ügyszakban a 2024-ban érkezett soron kívüli nemperes ügyek közül 143 db volt eljáró bíróság kijelölése vagy kizárási indítvány elbírálása iránti ügy, 209 db pedig a tárgyánál fogva soron kívül elbírálandó fellebbezés (Pkf. ügyek). 4 db tárgyánál fogva soron kívüli nemperes másodfokú ügy a Pkif. ügycsoportba tartozott.

2024. év folyamán a törvényszék összesen 352 soron kívül intézendő peren kívüli ügyet fejezett be.

A 2024. december 31. napján folyamatban lévő soron kívüli polgári nemperes ügyek száma 2 db volt.

A 2024-ban érkezett 2 db soron kívüli gazdasági elsőfokú per közül egy per tárgya bejegyző végzés hatályon kívül helyezése, egy perben pedig elnöki intézkedés alapján történt soron kívüliség elrendelése.

A 2024. december 31. napján folyamatban lévő soron kívüli peres gazdasági ügyek száma 3 db; ezek a pertartamra tekintettel, elnöki intézkedés alapján soron kívüliek.

A 2024. év folyamán befejezett soron kívüli peres gazdasági ügyek száma 6 db volt.

2024. év folyamán egy soron kívüli másodfokú gazdasági peres ügy érkezett (tárgya: közérdekű adat kiadása), és az még ugyanezen évben befejezésre is került.

A gazdasági, peren kívüli ügyszakban 2024-ben 6 soron kívül intézendő peren kívüli ügy érkezett; ezek közül eljáró bíróság kijelölése, kizárási indítvány elbírálása volt a tárgya öt ügynek, egy ügyben pedig elnöki intézkedés volt a soronkívüliség oka.

A gazdasági peren kívüli ügyszakban tartozó soron kívüli ügyekben elért összes befejezések száma összesen 6 db, a 2024. december 31. napján folyamatban lévő soron kívüli gazdasági peren kívüli ügyek száma nulla volt.

A 2024-es év folyamán munkaviszony jogellenes megszüntetése ügyminőségben érkeztek tárgyuknál fogva soron kívül intézendő peres ügyek, összesen 3 db, valamint elnöki intézkedés folytán volt soron kívüli a 2024. évben érkezett (vagy ezen évben újraindult) ügyek közül 6 db peres ügy. 2024. december 31. napján egy soron kívüli munkaügyi per maradt folyamatban. Az összes 2024. évi – soron kívüli munkaügyi perben elért – befejezések száma 13 db volt.

Soron kívül intézendő nemperes ügy a munkaügyi ügyszakban nem érkezett 2024-ben, és a korábbi évekből sem maradt folyamatban.

Az ügyek intézése valamennyi ügyszakban a soron kívüliség követelményének megfelel.

A Veszprémi Törvényszék **közigazgatási ügyszakában** az év folyamán 28 soron kívüliséggel érintett ügy volt. Ebből 20 ügy tárgyánál fogva, jogszabályi rendelkezés alapján minősült soron kívülinek. Ebből 1 idegenrendészeti, 13 oktatási, 5 gyámügyi, 1 helyi önkormányzati ügy.

1 földforgalmi perben a soron kívüliség elrendelésére a felperes kérelmére került sor, miután azt a felperes személyi körülményei - egészségügyi állapota - indokolta.

7 ügy elhúzódás miatt vált soron kívülivé az év során.

Az év végén összesen 6 soron kívüli ügy maradt folyamatban. Ebből 4 elhúzódó ügy, 1 tárgyánál fogva, 1 pedig kérelemre elrendelt soron kívüli ügy. 22 soron kívüli ügy az év során lezárult.

Az Ajkai Járásbíróság elnöke igazgatási intézkedéssel a 2024. évben egyetlen ügyszakban sem rendelt el egy ügyben sem soron kívüli ügyintézt és az Ajkai Járásbíróság elnökéhez sem érkezett 2024. évben soron kívüli ügyintézés elrendelése iránti kérelem.

Az Ajkai Járásbíróság büntető ügyszakában a megelőző, azaz 2023. évről 2 törvényi rendelkezés alapján soron kívüli ügy maradt folyamatban, melyek mindegyike még a 2023. év utolsó negyedévében érkezett és 2024. I. félévében mindkét ügy befejezést is nyert.

2024. évben büntető ügyszakban az Ajkai Járásbíróságra 16 törvény erejénél fogva soron kívül intézendő büntető ügy érkezett: 4 üggyel kevesebb, mint a 2023. évben és az érkezett ügyek számához képest azoknak közel 4,7 %-át tette ki. Ebből 3 ügy volt büntető nemperes (büntetővégzés meghozatala iránti eljárással érintett) ügy, melyek mindegyike értelemszerűen 1 hónapon belül befejeződött, minthogy a

büntetővégzés meghozatalára az ügy érkezésétől számított 1 hónapja van a bíróságnak. A további 13 büntető peres soron kívüli ügyből pedig 2024. év végére 3 ügy maradt folyamatban (egy ügy azóta 2025. január 9-én érdemi ügydöntő határozattal befejeződött).

Összegezve megállapítható, hogy a büntető ügyszakban a megelőző évhez képest csökkent az érkezett törvény erejénél soron kívül intézendő büntető ügyek száma annak ellenére, hogy a büntető ügyérkezés – a peres és peren kívüli ügyszakot összegezve – közel 8,6 %-kal nőtt. Az időszériusági mutatók kedvezően alakultak, mivel a 2024. évben érkezett soron kívüli ügyek az előző évekhez hasonló arányban be is fejeződtek az érkezés évében és a pertartamok is rövidek voltak.

A polgári ügyszakban 2023. év végéről 2024. évre átnyúlóan folyamatban maradt 6 soron kívül intézendő peres ügy maradt, melyek közül 3 ügy a két év feletti pertartama miatt minősült soron kívüli ügynek, illetve 3 ügyben a soron kívüliséget jogszabály (Pp. 533.§) írta elő. A 2024. évet az előző év/ek/ről átnyúlóan 3 két év feletti pertartama miatt soron kívülinek minősülő üggyel indította az Ajkai Járásbíróság polgári peres ügyszaka, melyek mindegyike a 2024. évben be is fejeződött.

Polgári ügyszakban a 2024. évben valamivel több, mint 3,8 %-kal nőtt a polgári peres ügyérkezés, s ennél jóval nagyobb arányban, majdnem 29 %-kal megnőtt a törvényi rendelkezés alapján soron kívül intézendő polgári peres ügyek száma. A korábbi évben érkezett 14 ilyen típusú üggyhez (végrehajtás megszüntetése/korlátozása iránti ügy) képest 18 törvény erejénél fogva soron kívül intézendő polgári peres ügy.

Soron kívüli ügynek minősülnek a Veszprémi Törvényszék Elnöke 2022.El. II.B.1/1. számú elnöki intézkedése nyomán a két éven túli pertartammal folyamatban lévő ügyek is, amelyre figyelemmel a már említett: 2024. év elején már két év feletti pertartamú ügyekhez képest 2024. évben az év folyamán 7 polgári peres ügy vált soron kívüli ügyintézással érintett üggyé.

Összességében az Ajkai Járásbíróságon 2024. évben jelentősen nőtt a jogszabály alapján soron kívülinek minősülő ügyek száma, azonban a 2024. évben két év feletti pertartama miatt soron kívülinek számító ügyek aránya az előző évhez képest nem változott. Míg a 2023. év végét 2 két év feletti és 1 három év feletti pertartamú polgári peres üggyel zártuk, 2024. év végére az Ajkai Járásbíróságon a lecsökkent bírói létszám ellenére 1 két év és 1 három év feletti pertartamú, soron kívül intézendő ügy maradt folyamatban. A két év feletti pertartamú ügyek számának emelkedése egyértelműen összefügg a bírói létszámmalomány alakulásával 2024. év elején egy polgári ügyszakos kolléga nyugdíjazására tekintettel a munkavégzési kötelezettség alól felmentésre került, majd az év első felében egy másik kolléga tartós betegség miatt esett ki az ítélkezési tevékenységből. A civilisztikai ügyszakban eljáró mindössze két kolléga lelkiismeretes munkájának eredményeként kiváló eredmények születtek a polgári peres ügyszakban nemcsak az időszériusági mutatókat érintően, hanem az ügghátralék feldolgozásának terén is.

A Bpnt. 22/C.§ (1) bekezdése alapján soron kívüli ügyintézással érintett polgári nemperes – kapcsolattartás végrehajtásának elrendelése, illetve kapcsolattartás végrehajtási ügyben jogkövetkezmény alkalmazása iránti – ügyek száma a megelőző évi érkezéssel azonos számú volt.

A Pápai Járásbíróságon tárgyévben 2 db soron kívüli eljárás elrendelése iránti kérelem érkezett, ezek közül 1 ügyben rendelte el a bíróság elnöke a soron kívüli ügyintézt.

Tárgyánál fogva soron kívüli ügy polgári ügyszakban 9 db érkezett, az előző évihez képest 4 db üggyel kevesebb. Valamennyi ügy végrehajtással kapcsolatos per volt. A tárgyév végén 1 db ügy maradt folyamatban, amely 2024. november 08.-án érkezett és 2025. január 06.-án került befejezésre.

Tárgyánál fogva soron kívüli ügy büntető ügyszakban 36 db érkezett, az előző évihez képest 1 db üggyel kevesebb. A tárgyév végén – a 2022 és 2023-ban érkezett és 2024-ben is folyamatban lévő ügyekkel együtt -19 db ügy maradt folyamatban, a legrégebben érkezett ügy újraindult, a minősített érkezés időpontja 2022. április 05.

Tárgyánál fogva soron kívüli ügy polgári nemperes ügyszakban 20 db érkezett, az előző évihez képest 29 db üggyel kevesebb. Ebből 18 esetben az ügy tárgya kapcsolattartás végrehajtásának elrendelése, 2 esetben kapcsolattartás végrehajtásával összefüggő jogkövetkezmény alkalmazása volt. A tárgyidőszak végén 2 db ügy maradt folyamatban.

A 2022.El. II.B.1/1. számú törvényszéki elnöki intézkedés III/11. pontja alapján a tárgyévben polgári ügyszakban 4 ügynél került feltüntetésre a „soron kívüli” megjelölés figyelemmel arra, hogy pertartamuk a két évet meghaladja. Ezen ügyek közül a tárgyév végén 4 db ügy maradt folyamatban.

A Tapolcai Járásbíróságon jogszabály alapján soron kívülinek minősülő 2024. évben érkezett 68 soron kívüli ügyből 50 ügy befejeződött, így 18 jogszabály alapján soron kívülinek minősülő soron kívüli ügy maradt folyamatban.

Büntető ügyszakban 2023. évről folyamatban maradt, jogszabály alapján soron kívüli ügyek mindegyike befejeződött 2024-ben. A 2024. december 31-én folyamatban maradt 17 db büntetőügy mindegyike 2024. évben érkezett.

Civilisztika ügyszakban 2023. évről 1 ügy maradt folyamatban, mely ügy befejeződött 2024-ben. A 2024-ben érkezett, jogszabály alapján soron kívüli 21 ügy közül 20 fejeződött be, 2024. december 31. napján 1 soron kívüli ügy maradt folyamatban.

2024. évben a *járásbíróság elnökéhez* soron kívüliség tárgyában összesen 2 kérelem érkezett: civilisztika ügyszakban 1, végrehajtási ügyszakban 1.

A BÜSZ 33.§ (1) bekezdés c) pontja alapján a civilisztika ügyszakban, valamint a végrehajtási ügyszakban érkezett kérelem esetében sem került sor a soron kívüliség elrendelésére. Az ügyekben eljáró bírósági titkár eljárása során a határidőket megtartotta, a soron kívüliség elrendelése nélkül is a gyors ügyintézés megvalósult, és biztosított volt a továbbiakban is, ezért a soron kívüli eljárás elrendelését a járásbíróság elnöke mellőzte.

Büntető ügyszakban az érkezett ügyekből 28 ügy minősült *jogszabály alapján* soron kívülinek, civilisztika ügyszakban pedig 15 ügy.

A Veszprémi Törvényszék Elnökének 2022. április 1. napjától hatályos 2022.El. II.B.1/1. számú intézkedésének III. /11. számú rendelkezése alapján soron kívül kezelendő (2 éven túl folyamatban lévő) ügyek:

A Veszprémi Járásbíróságon 2024. évben 87 db büntetőügy kapott soron kívüli minősítést, ebből 81 db ügy törvényi rendelkezés alapján, 6 db 2 éven túli ügy pedig a Veszprémi Törvényszék Elnökének az intézkedési késedelmek megszüntetése és megelőzése céljából, illetve a soron kívüli ügyintézéssel kapcsolatos teendőkről szóló 2022.El. II.B.1/1. számú intézkedése alapján vált soron kívülivé.

2024. évben összesen 58 db polgári ügy kapott soron kívüli minősítést, ebből 48 db ügy törvényi rendelkezés alapján, 10 db 2 éven túli ügy pedig a Veszprémi Törvényszék Elnökének a 2022.El. II.B.1/1. számú intézkedése alapján vált soron kívülivé.

2024. évben egy polgári peres ügyben és egy végrehajtási ügyben érkezett ügyféltől soronkívüliség elrendelése iránt kérelem. A polgári ügyben előterjesztett kérelemre a Veszprémi Járásbíróság Elnökhelyettese soron kívüli ügyintézést rendelt el. A végrehajtási ügyben benyújtott kérelem kapcsán a soronkívüliség elrendelésére nem volt ok, mivel az eljáró titkár rövid határidővel megtette a szükséges intézkedést, így az elnökhelyettes csak erről tájékoztatta a kérelmezőt.

A soron kívüli ügyek alakulása a **Zirci Járásbíróságon**:

Az alábbi táblázat a 2023. január 1. és 2024. december 31. napja között érkezett soron kívül elbírálandó ügyek számának alakulását mutatja (jogszabály alapján, illetve kérelemre)

A Zirci Járásbíróságra 2024. évben soron kívüli eljárás elrendelése iránti kérelem nem érkezett.

Polgári ügyszakban három tárgyanál fogva soron kívüli ügy került iktatásra, valamennyi végrehajtás megszűntetése miatt indult.

A Veszprémi Törvényszék elnökének 2022.El. II.B.1/1. számú intézkedése alapján hat ügynél került feltüntetésre a soron kívüli ügyintézés ténye.

Büntető ügyszakban hat soron kívüli ügy érkezett, melyek közül két esetben a terhelt személyi szabadságot érintő bírói engedélyes kényszerintézkedés hatálya alatt állt, négy esetben a büntető eljárásban 18. életévét be nem töltött terhelt vett részt.

Érkezett továbbá hat, a Pnp. 22/C. § (1) bekezdése alapján soron kívüli ügyintézéssel érintett polgári nemperes eljárás (kapcsolattartás végrehajtásának elrendelése) is.

Az időszzerűség érdekében tett intézkedések

Büntető ügyszakban ahogy a korábbi években, úgy 2024. évben is az igazgatási és szakmai vezetés részéről kiemelt figyelmet kapott az időszzerű ítélkezés feltételeinek megteremtése az alábbiak szerint:

- A törvényszék elnöke korábbi utasításában szabályozta a hatályon kívül helyezések esetében személyes konzultáció lefolytatását a hatályon kívül helyező tanácselnök és a hatályon kívül helyezett határozatot hozó bíró között annak érdekében, hogy a hatályon kívül helyezések száma csökkenjen, ami a pertartam rövidülését eredményezheti.
- Kirendelések alkalmazása azokon a bíróságokon, illetve ügycsoportokban, ahol az időszzerű ítélkezés biztosítása ezt indokolta.
- Az OBH 2020.OBH.XX.G.11/2. számú intézkedésével elrendelte a 2 éven túl folyamatban lévő peres ügyek folyamatos figyelemmel kísérését. A kijelölt igazgatási és szakmai vezetők az ügyek pertartamának változását figyelték, egyben a bírák által igényelt szakmai támogatást is biztosították. Szakmai követelményként fogalmaztuk meg az eljáró bírók felé, hogy két havi rendszerességgel tüzzék ki tárgyalásra az ügyeket, amennyiben annak elháríthatatlan akadálya nincs. A ki-tűzött határnapokat ellenőriztük.
- Az intézkedési késedelmek megszüntetése és megelőzése céljából, a törvényszék elnöke által ki-adott 2022.El. II.B.1/1. számú elnöki intézkedés is az időszzerűség biztosítását szolgálja, illetve a soron kívüli ügyintézéssel kapcsolatos teendőkről szól. A soron kívüli ügyeket illetően az elnöki intézkedés általános jelleggel rendelte el a büntető ügyszakban a két éven túli ügyek esetében a soron kívüli ügyintézési kötelezettséget, illetve a másfél éven túli ügyek esetében az ügyek foko-zott figyelemmel kísérését.

Két heti rendszerességgel ellenőriztük továbbá a 30 napon túli intézkedési késedelmeket.

2024. évben is folyamatos vezetői ellenőrzések támogatták az időszzerű ítélkezést:

- Két éven túli ügyek igazgatási vizsgálata, ellenőrzése havonta,
- Határozatok írásba foglalási határideje megtartásának vizsgálata folyamatosan, jelentések helyi elnököktől, valamint a kollégiumvezetőktől tárgyhót követő hónap 10. napjáig,
- A büntető ügyszakban a 30 napon túli ügyekről jelentés kérése 2 hetente,
- Soron kívüli ügyek vizsgálata havonta,
- Büntető ügyszakban elévült ügyek vizsgálata negyedévente,

Civilisztikai ügyszakban az ítélkezés időszzerűségét biztosítják a kollégiumvezető, a kollégiumvezető-helyettes és a bíróságok elnökei által rendszeresen végzett (az 1.4.4. pontban részletezett) igazgatási ellenőrzések. Késedelem vagy mulasztás észlelése esetén az igazgatási vezetők igazoló jelentést kérnek az érintett bírótól, illetve szóbeli vagy írásbeli figyelemfelhívással élnek. 2024-ben fokozott igazgatási ellenőrzés elrendelésére nem került sor.

Az OBH Elnöke által 2020.OBH.XX.G/11/2. számon elrendelt, a két éven túli ügyek figyelemmel

kísérésére vonatkozó intézkedés keretében nyújtott szakmai támogatás is hozzájárul az ügyek időszerű befejezéséhez.

A szakmai-igazgatási vezetés hangsúlyt helyez a polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel érvényesítéséről szóló 2021. évi XCIV. törvény (Pevtv.) szerinti ésszerű időtartam betartására mind az igazgatási ellenőrzések, mind a szakmai szempontú figyelemfelhívás során.

Közigazgatási ügyszakban 2024-ben az alábbi folyamatosan végzett igazgatási ellenőrzés támogatta az időszerű ítélkezést:

- Két éven túli ügyek igazgatási vizsgálata, az ügyintézés folyamatosságának ellenőrzése havonta,
- Három éven túli ügyek igazgatási vizsgálata havonta,
- 30 napon túl elintézetlen ügyek listázása kétheti rendszerességgel, azok rendszeres BIIR alapú ellenőrzése, szükség esetén aktavizsgálattal és jelentés tételére felhívással,
- Jegyzőkönyv és határozat írásba foglalása típusú határidők megtartásának vizsgálata havi rendszerességgel, az irodavezető adatközlése szerint tárgyhót követő hónap 10. napjáig,
- A dokumentumok és a bírói utasítások BIIR-be, illetve ITR-be történő feltöltésének ellenőrzése minden bíróra, illetve bírói tanácsra kiterjedően, szűrőpróbaszerűen,
- Bszi. 163.§ szerinti határozatok anonimizálására és BHGY-ben történő publikálására vonatkozó kötelezettség teljesítésének ellenőrzése negyedévente,
- Kitűzött tárgyalási napok beállításának ellenőrzése negyedévente, szűrőpróbaszerű vizsgálattal,
- Elhúzódó ügyek figyelemmel kísérése és mentorálása körében a 18 hónapot meghaladó pertartamú ügyek ellenőrzése, azokat intéző bírák figyelemfelhívása a további elhúzódás megakadályozására, az ügy koncentráltabb intézésére, havi rendszerességgel.

A közigazgatási ügyszak időszerűségi mutatói a bírák elkötelezett munkájának eredményeként kedvezően alakultak, amit a fenti intézkedések elősegítettek.

1.2 A kirendelések gyakorlata

A bíróságon belüli kirendelés, annak célját tekintve:

- az arányos munkateher biztosításának egyik eszköze
- a szakmai fejlődés elősegítésének egyik útja

Hospitáció céljából 1 bírót érintően történt kirendelés büntető ügyszakban (másodfokon)

**** Két bíró vonatkozásában az év során két-két járásbíróságra történt kirendelés**

Az egyenlő és arányos munkateher biztosításának követelménye az azonos szintű bíróságok között 2024-ben is szükségessé tette kirendelések alkalmazását, amely a járásbíróságok vonatkozásában 6 bírót, 5 titkárt és 7 igazságügyi alkalmazottat érintett.

2024-ben törvényszékről járásbíróságra történő kirendelés 6 bírót, 3 titkárt és 1 igazságügyi alkalmazottat, míg járásbíróságról törvényszékre 9 bírót, 1 titkárt és 4 igazságügyi alkalmazottat érintett.

Valamennyi esetben az érintettek hozzájárulásával és példaszerű együttműködésével került sor ezen intézkedésekre.

Bíránk kirendelésére 2024-ben vármegyén, illetve régióan kívül nem került sor.

A kirendelések esetében egyéni mérlegelést igényelt, hogy az eredeti beosztás érintetlenül hagyásával, vagy anélkül kerüljön sor ezen vezetői intézkedésre.

A kirendelés időtartama szintén egyedi és az időtartam alakulásának, a várható tendenciák felmérésének függvénye volt.

Kirendelések időtartama bírák esetében 2024-ben:

1 évet meghaladó (hosszabbított kirendelés): 14

10-12 hónapig tartó kirendelés: 0

6-10 hónapig tartó kirendelés: 5

3-6 hónapig tartó kirendelés: 4

0-3 hónapig tartó kirendelés: 0

Az ítélkezés megalapozottsága

2024. évben a helyi bíróságokon büntető ügyszakban hozott ügydöntő határozatok 72, %-a emelkedett első fokon jogerőre, míg 28, %-a fellebbezéssel érintett, amely 4,6 százalékponttal tér el az elmúlt évtől.

A helybenhagyások száma abszolút számokat figyelembe véve csökkent (11 ügyel), százalékos arányban azonban – 3, százalékponttal - nőtt, a hatályon kívül helyezések száma szintén csökkent 7-ről 6-ra, viszont százalékos arány tekintetében csekély mértékben – 0,1 százalékponttal emelkedett. A büntetőjogi főkérdések közül a felmentéssel végződő ügyek száma a 2023. évhez képest szintén csökkent, darabszámot tekintve 2 ügyről nullára.

A civilisztikai ügyszak másodfokú határozatainak eredményeiben 6 ügyel nőtt a helybenhagyások száma, százalékos arányt tekintve is 1,3 százalékponttal kedvezőbb a tavalyi évhez képest. Kevésbé örömteli adat, hogy a hatályon kívül helyezések száma a tavalyi 6 ügyről 8 ügyre emelkedett, mely százalékos arányban 0,8 százalékpontos növekedést jelent az előző évhez képest.

A Veszprémi Törvényszék büntető elsőfokú ügyszak ügydöntő határozatát 36,8 %-ban helybenhagyta az ítélőtábla, ez a szám kisebb mértékben elmarad a 2023. évi 44,4 %-os helybenhagyási aránytól. 2024. évben egyetlen ügyben sem helyezték hatályon kívül az elsőfokú ítéletet, hasonlóan az előző évhez.

2024. évben a harmadfokú eljárás eredményeinél az ügyek 50, %-a került helybenhagyásra, 2 ügyben került sor enyhítésre, hatályon kívül helyezés pedig nem volt.

A civilisztikai – polgári, gazdasági, munkaügyi - ügyek másodfokú határozatainak statisztikai elemzése körében megállapítható, hogy számuk összességében – az előző évekkel ellentétben - nőtt, ezáltal nőtt a helybenhagyások száma, darabszámot tekintve 11 ügyel, százalékos arányban pedig 12,1 százalékponttal nőtt a tavalyi évhez képest. A megváltoztatás csak százalékos arányban változott, 9,1 százalékponttal csökkent. A hatályon kívül helyezések száma – kedvezőbb -2-ről 1 ügyre csökkent, mely 3,8 százalékponttal javult az előző évhez képest.

Közigazgatási ügyszakban a helybenhagyások száma jelentős mértékben, 33 ügyel, százalékos arány tekintetében 6,9 százalékponttal nőtt. Örömteli adat, hogy a tavalyi év viszonylatában, 4 ügyel csökkent a hatályon kívül helyezések száma, amely 5,5 százalékpontos javulást jelent, a megváltoztatások száma 8-ról 12 ügyre nőtt.

A felülvizsgálati panasszal érintett ügyek 90,6 %-a zárult az eredeti ítélettel és 2 ügyben (6,2 %) megváltoztatták az ítéletet. 2024. évben hatályon kívül helyezés nem volt.

A felülvizsgálati panasszal érintett ügyek 96,7 %-a zárult az eredeti ítélettel. Hatályon kívül helyezés nem volt.

A 9 db Kúriáról visszaérkezett felülvizsgálattal lezárt ügyből 6 ügy hatályában fenntartásra, 2 elutasításra, míg 1 ügy I. és II. fokon is megváltoztatásra került.

A 6 db Kúriáról visszaérkezett felülvizsgálattal lezárt ügyből 1 ügyben az eredeti határozat hatályban maradt, hatályon kívül helyezés nem volt és 5 ügyben került visszautasításra a kérelem.

A felülvizsgálattal érintett közigazgatási ügyeknél **61,1** %-a zárult az eredeti ítélettel. 12 ügyben (12,6 %) azonban hatályon kívül helyezték az elsőfokú bíróság határozatát.

Alapos alkotmányjogi panaszok

Büntető ügyszakban 2024. évben Veszprém Vármegye bíróságaira három ügyben érkezett alkotmányjogi panasz, melyek továbbításra kerültek. Az előterjesztett alkotmányjogi panaszok közül kettő ügyben jelenleg is folyamatban van az eljárás az Alkotmánybíróság előtt (Veszprémi Járásbíróság 4.B.1016/2023., és az 1.B. 670/2022.). A Veszprémi Törvényszék en 10.B.3/2022/38. számon folyamatban volt büntető ügyben a benyújtott alkotmányjogi panasz alapján indult ügy a főttkári előkészítő eljárás során megszűnt.

Az alkotmányjogi panaszok intézése minden esetben a 17/2014. OBH utasításban foglaltak szerint zajlott. 2024-ben a Veszprémi Törvényszék illetékességi területén előzetes döntéshozatali eljárás kezdeményezése nem történt.

Civilisztikai ügyszakban 2024 évben az Alkotmánybíróság nem hozott olyan határozatot, amely a Veszprémi Törvényszék vagy az annak illetékességi területén működő bíróságok valamely civilisztikai ügyszakban hozott határozatát megsemmisítette volna alapos alkotmányjogi panasz alapján.

A Veszprémi Törvényszék illetékességi területén működő valamennyi bíróságot figyelembe véve polgári-gazdasági-munkaügyi ügyszakban – cselekvőképes személytől – összesen 11 alkotmányjogi panasz érkezett 2024-ben.

A 2024. január 1. napját megelőzően indult eljárások közül 4 fejeződött be 2024-ben.

Alkotmányjogi panaszt cselekvőképes személy az alábbi ügyekben terjesztett elő:

1. A Veszprémi Járásbíróság előtt 4.P.20.627/2021. szám alatt folyamatban volt ügygel összefüggésben született Kúria Pfv.IV.20.128/2023/6. sz. jogerős ítéletével szemben 2024. január 24. napján érkezett alkotmányjogi panasz, amelynek elbírálása 2024-ben még nem történt meg.
2. A Veszprémi Járásbíróság 3.P.20.579/2021/26. sz. elsőfokú és a Veszprémi Törvényszék 2.Pf.20.418/2023/3. és 7. sz. másodfokú ítélete ellen a perben részes fél 2024. február 15. napján kelt alkotmányjogi panaszt terjesztett elő, majd 2024. február 26. napján nyilatkozott, hogy a panaszt visszavonja.
3. A Veszprémi Járásbíróság előtt 8.P.20.348/2019. szám alatt folyamatban volt ügyben, amelynek kapcsán a Veszprémi Törvényszék előtt Pf.20.472/2021. szám alatt volt folyamatban fellebbezési eljárás – 2024. április 16-án érkezett alkotmányjogi panasz, amelyet 2024. szeptember 5-én kelt IV/20.085-6/2024. számú végzéssel az Alkotmánybíróság visszautasított.
4. A Zirci Járásbíróság 1.P.20.075/2023. sz. eljárásával összefüggésben indult 2.Pf.20.844/2023/5/1. számú ítéletével szemben 2024. június 20-án nyújtott be az eljárásban résztvevő személy alkotmányjogi panaszt, amelyet 2024. július 31. napján megküldött végzéssel az Alkotmánybíróság visszautasított.
5. A Zirci Járásbíróság P.20.060/2022. számú eljárásával összefüggésben hozott 2.Pf.20.125/2024/6/1. számú jogerős ítéletével szemben az eljárásban részes fél 2024. augusztus

15-én kelt alkotmányjogi panaszt terjesztett elő, amelyet az Alkotmánybíróság 2024. október 7-én kelt IV/3219-4/2024. sz. végzéssel visszautasított.

6. A Tapolcai Járásbíróság 4.P.20.196/2022. sz. eljárásával összefüggésben hozott 2.Pf.20.326/2023/9. sz. másodfokú ítélet és a Kúria Pfv.V.20.012/2024/9. sz. ítélete ellen az eljárásban részes fél 2024. szeptember 30-án terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, az Alkotmánybíróság eljárása 2024. december 31. napjáig nem fejeződött be.
7. A Veszprémi Törvényszék 28.M.70.059/2022/35. sz. végzése és a Győri Ítéltábla Mpkf.V.35.018/2024/2. sz. végzése ellen az eljárásban részes fél 2024. október 24-én terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelyet az Alkotmánybíróság IV/3522-2/2024. számú, 2024. november 20-án kelt végzéssel visszautasított.
8. A Zirci Járásbíróság 1.P.20.075/2023/3/1. sz. ítélete, a Veszprémi Törvényszék Pf.20.844/2023/5/1. sz. ítélete és a Kúria Pfv.V.20.688/2024/3. sz. határozata ellen az eljárásban részes fél 2024. november 25-én alkotmányjogi panaszt nyújtott be, amelyet a Zirci Járásbíróság december 3-án küldött meg az Alkotmánybíróságnak további ügyintézés végett, ezen Alkotmánybírósági eljárás 2024. december 31. napjáig nem fejeződött be.
9. A Veszprémi Törvényszék 7.P.20.230/2023/10. sz. végzése és a Győri Ítéltábla Pkf.III.25.329/2023/2. sz. végzése ellen az eljárásban részes fél 2023. szeptember 29-én terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelyet az Alkotmánybíróság 2024. január 10-én kelt IV/2243-5/2023. sz. végzéssel utasított vissza.
10. A Veszprémi Járásbíróság 27.Pk.50.501/2022/32. sz. végzése és a Veszprémi Törvényszék 2.Pkf.20.280/2023/3. sz. végzése ellen az eljárásban részes fél 2023. július 21-én terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelyet az Alkotmánybíróság 2024. november 5-én hozott IV/1765-9/2023. számú végzéssel utasított vissza.
11. A Tapolcai Járásbíróság előtt G.20.414/2018. szám alatt folyamatban volt ügygel összefüggésben indult 2.Gf.40.008/2022. sz. eljárás során hozott 9. sz. ítélet, és a Kúria Pfv.I.20.771/2022/9. sz. végzése ellen az eljárásban részes fél 2023. december 1-jén terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelynek vonatkozásában az Alkotmánybíróság 2024. március 7-én tájékoztatta az eljárt bíróságot, hogy az alkotmányjogi panasz alapján indult ügy a főttkári előkészítő eljárás során megszűnt.

A 2024. január 1. napját megelőzően indult, 2024-ben befejezett alkotmányjogi panaszeljárásokban az Alkotmánybíróság az alábbi döntéseket hozta:

1. Az Alkotmánybíróság visszautasította a Kúria Mfv.VIII.10.093/2023/5. számú ítélete elleni, de egyben a Veszprémi Törvényszék 25.M.70.036/2022/8. sz. elsőfokú és a Győri Ítéltábla Mf.V.30.059/2022/5. sz. másodfokú ítéletét is érintő alkotmányjogi panaszt 2023. december 27-én kelt, de a bíróságra 2024. évben beérkezett IV/120-4/2024. sz. végzéssel.
2. A Veszprémi Törvényszék 7.P.20.682/2019. szám alatti eljárásával összefüggésben a Győri Ítéltábla által hozott Pf.III.20.112/2022/9/1. sz. ítélet, valamint a Kúria Pf.IV.20.338/2023/8. sz. ítélete ellen 2023. november 21-én az eljárásban részes fél alkotmányjogi panaszt terjesztett elő, amelyet az Alkotmánybíróság IV/2546-4/2023. számú, 2024. február 13-án kelt végzésével visszautasított.
3. A Veszprémi Törvényszék előtt 28.M.70.019/2022. szám alatt folyamatban volt eljárással összefüggésben a Győri Ítéltábla által Mfv.V.30.012/2023/7. szám alatt hozott ítélete ellen az eljárásban részes fél 2023. szeptember 19-én terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelyet az

Alkotmánybíróság IV/2118-4/2023. számú, 2023. december 19-én kelt, de a bíróságnak 2024. január 1. napja után megküldött végzéssel utasított vissza.

4. A Veszprémi Járásbíróság 25.Pk.50.519/2022/32. sz. végzése és a Veszprémi Törvényszék 2.Pkf.20.284/2023/4. sz. végzése ellen az eljárásban részes fél 2023. július 21-én terjesztett elő alkotmányjogi panaszt, amelyet az Alkotmánybíróság 2024. november 5-én kelt IV/1766-9/2023. számú végzéssel utasított vissza.

Közigazgatási ügyszakban 15 ügyben érkezett alkotmányjogi panasz. Ebből 4 ügyben az Alkotmánybíróság a panaszt visszautasította, további 3 ügyben az eljárás megszüntetésre került. 8 panasz elbírálása még folyamatban van.

Alapos alkotmányjogi panasz a tárgyévben közigazgatási ügyszakban nem volt.

1.2.1 Az ítélkezés hatékonyságát szolgáló vizsgálatok

Büntető ügyszakban a vizsgálatok alapját alapvetően két belső szabályozó határozta meg, az egyik az OBH elnöke által kiadott, a bíróságok igazgatásáról szóló 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás, a másik a törvényszék elnöke által kiadott 2022.El. II.B.1/1. számú elnöki intézkedés, mely az intézkedési késedelmek megszüntetése és megelőzése céljából, illetve a soron kívüli ügyintézással kapcsolatos teendőkről szól.

1. A 2022-ben kiadott elnöki intézkedés több, korábban hatályban volt elnöki intézkedést hatályon kívül helyezett, az ellenőrzési teendőket egységes intézkedésbe foglalta, melynek két fő iránya van:

a.) Az intézkedési késedelmek megelőzése és megszüntetése céljából kigyűjtöttük azokat az ügyeket, melyekben 30 napnál hosszabb ideig nem történt intézkedés. Az ellenőrzések alapján elmondható, hogy a vizsgált esetekben nagyon ritkán fordult elő, hogy ügyviteli ok, vagy bíróságnak fel nem róható ok nélkül tényleges késedelem mutatkozott volna.

b.) A soron kívüli ügyeket illetően az elnöki intézkedés általános jelleggel rendelte el a büntető ügyszakban a két éven túli ügyek esetében a soron kívüli ügyintézési kötelezettséget, illetve a másfél éven túli ügyek esetében az ügyek fokozott figyelemmel kísérését. A soron kívüli ügyek esetében kötelezettség, hogy az ügy érkezésétől számított 2 hónapon belül eljárási cselekményt kell tartani, ugyanígy két eljárási cselekmény között is legfeljebb két hónap telhet el. Ennek eredményeként a soron kívüli ügyek intézésében az időszerűség szempontja érvényesül.

2. A felfüggesztett ügyekkel kapcsolatosan a 2015.El. II.B.61. számú elnöki intézkedés szabályozza a feladatokat az alábbiak szerint:

A büntető peres ügyben hozott eljárást felfüggesztő határozatot (akár egy, akár több vádlottat érint) az írásba foglalástól számított 8 napon belül elektronikus formában az elnöki ügyszámra hivatkozással meg kell küldeni a Büntető Kollégium vezetőjének. Kibocsátott elfogató parancs esetén 3 havonta visszatérően meg kell kísérelni a vádlott tartózkodási helyének felkutatását dokumentálható módon, ennek érdekében le kell kérdezni a népességnyilvántartó adatbázisát, a bűnügyi nyilvántartó adatbázisát, büntetés-végrehajtás adatbázisát, illetve az utolsó tartózkodási hely szerinti rendőrkapitányságot meg kell keresni. Ehhez képest az elfogatóparancs kibocsátását követően legfeljebb 3 hónapra szabad az iratokat nyilvántartásba helyezni. Új adat felbukkanása esetén azt soron kívül le kell ellenőrizni. Amennyiben a felfüggesztés oka a terhelt egészségi állapota, úgy évente visszatérően kiegészítő orvosszakértői véleményt kell beszerezni, ugyanígy az elévülést megelőző 3. hónapban is. Kórházi, vagy intézményes egészségügyi/szociális ellátás (pl. háziorvos, üzemorvos, rehabilitációs intézet, szociális otthon stb.) esetén 6 havonta felvilágosítást kell kérni a terhelt állapotáról, releváns új adat esetén az orvosszakértői kiegészítő véleményt haladéktalanul be kell szerezni.

A járásbíróságok elnökei, a törvényszékeken a kollégiumvezető/kollégiumvezető-helyettes havonta ellenőrzi, hogy a bírók eleget tettek-e a felfüggesztő határozatok megküldésére vonatkozó előírásnak.

A felfüggesztő határozatok megvizsgálását követően a kollégiumvezető/kollégiumvezető-helyettes intézkedik a téves gyakorlat megszüntetése végett.

3. 2024-ben a büntető kollégiumvezető/kollégiumvezető-helyettes az alábbi eseti vizsgálatokat folytatta még le:

- a.) A nyomozási bírói munkateher és ezzel összefüggésben a nyomozási bíró által hozott határozatok felülbírálatával kapcsolatos munkateher mérése.
- b.) Az írásbafoglalások rendszeres és folyamatos ellenőrzése. A vizsgálat eseti és csak néhány napos, általában indokolható késedelmet tárt fel.
- c.) A büntető és szabálysértési ügyekben az egyszerűsített elektronikus kézbesítés alkalmazására a büntető kollégiumvezető által kiadott utasítás és protokoll betartásának ellenőrzése.

Polgári-Gazdasági-Munkaügyi ügyszakban az ítélezés hatékonyságának két vetületét – az időszűrőséget és a magas szakmai színvonalat – 2024-ben az alábbi vizsgálatok szolgálták.

Elsősorban az időszűrőség biztosítása érdekében végzi a kollégiumvezető, a kollégiumvezető-helyettes és a járásbírók elnökei a 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás (igazgatási szabályzat) 120. §-a szerinti igazgatási ellenőrzést, mely kiterjed a határidők betartására, a bírói intézkedések időszűrőségére, a soron kívüliség érvényesülésére. Késedelmes ügyintézés vagy mulasztás esetén az érintett bírótól jelentést kérnek a késedelem vagy mulasztás okáról.

A Veszprémi Törvényszék elnökének 2022.El. II.B.1/1 számú, az intézkedési késedelmek megelőzése és megszüntetése céljából, illetve a soron kívüli ügyintézéssel kapcsolatos teendők tárgyában hozott intézkedése alapján, az adatválogatást segítő B.I.R.S program segítségével kétheti rendszerességgel végzett ellenőrzés is hozzájárul a késedelmek mielőbbi feltárásához, az elhúzódás megakadályozásához. Az elnöki intézkedés alapján az ellenőrzést végző vezető felhívja az érintett bírók figyelmét a polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel érvényesítéséről szóló 2021. évi XCIV. törvény (Pevtv.) szerinti ésszerű időtartam betartására.

A két éven túli ügyek esetében a 8/2015.(XII.12.) OBH 2023. november 1. napjától módosult rendelkezéseinek megfelelően a bírók nem kötelesek a két éven túl folyamatban levő ügyekről adatlap kitöltésével jelenteni. A folyamatos ügyintézés ellenőrzése a BIIR lajstromadatai alapján, szükség szerint az iratokba való betekintéssel történik.

Az ítélezés magas szakmai színvonalának biztosítása érdekében a kollégiumvezető egyrészt a tanácselnöki feljegyzések rendszeres vizsgálatával, másrészt a Pf. tanácsok összes ítélet elleni fellebbezés kapcsán hozott határozatának figyelemmel kísérésével törekedett a jogalkalmazási nehézségek kiszűrésére.

Ugyanezt a célt szolgálta

- a végrehajtás megszüntetése és korlátozása iránti perek gyakorlatával kapcsolatos vizsgálat, melynek összefoglaló jelentése a 2024. március 1-jén megtartott kollégiumi ülésen került ismertetésre,
- a szolgalmi perek gyakorlatával kapcsolatos vizsgálat, melynek eredménye a 2024. szeptember 27-én megtartott kollégiumi ülésen került ismertetésre.

Közigazgatási ügyszakban a hatékony ítélezést elősegítette az érkező ügyek rendszeres feldolgozásának folyamatos figyelemmel kísérése, az érkező ügyek feldolgozásának nyomon követése. Ennek során kiemelt figyelem kísérte azon ügyek intézését, amelyek elintézésére ágazati jogszabály rövid határidőt szabott, illetve, amely jogszabályi előírás, vagy vezetői döntés alapján soron kívülinek minősült, továbbá, azokat, amelyek tartama a 18 hónapot meghaladta. A rendszeres figyelemmel kísérés és a bírák elkötelezett munkájának eredményeként ezeknek az ügyeknek a túlnyomó részét az év folyamán sikerült lezárni, ezzel az ügyek elhúzódása sikeresen megelőzhető volt, és ügyhátralék sem halmozódott fel. Az ítélezés hatékonyságát támogatta az igazgatási ellenőrzés tapasztalatainak megosztása a bírákkal, az Ítéltábláról/Kúriáról fellebbezés/felülvizsgálat eredményeként visszaérkezett ügyek tapasztalatainak feldolgozása, a hatályon kívül helyezett ügyek vizsgálata és azokból levonható összegző megállapítások

megosztása, a felsőbbírószági, felülvizsgálati eljárások tapasztalatainak megvitatása a Kúria kapcsolattartójának és a Fővárosi Ítéltábla Közigazgatási Kollégiumának vezetői bevonásával. E vizsgálatok elvégzése, azok tapasztalatainak a bírákkal kollégiumi üléseken, illetve írásban történő megosztása a közigazgatási ítélezés hatékonyságát eredményesen támogatta.

Beszámoló a ViaVideo Hálózat 2024. évi tevékenységéről

1. A távmeghallgatások rendszerét a kollégiumvezető által kiadott protokoll szabályozza.

2024-ben Veszprém vármegyében összesen 8 ViaVideo végpont működött, 3 a Veszprémi Járásbíróságon, 2 a Veszprémi Törvényszéken, 1-1 pedig az Ajkai, Pápai és Tapolcai Járásbíróságon. A Zirci Járásbíróságon az ügyforgalmi adatokra figyelemmel nem került végpont, mint ahogyan (más okok miatt) a Balatonfüredi Törvénykezési Helyen sem.

2. A ViaVideo hálózat:

- dr. Varga Gábor büntető kollégiumvezető (2024. július 22. napjáig),
- Földi Hajnalka és Szőke Fanni (Tapolcai Járásbíróság), mint konferenciaszervezők,
- Horváthné Kumli Anita (Veszprémi Járásbíróság), Nagy Andrea (Pápai Járásbíróság), Nagy Helga és Ritó Nikolett (Ajkai Járásbíróság) dr. Bors Attila (Veszprémi Törvényszék büntető ügyszak) tárgyalótermi személyes támogatást nyújtó,
- angol nyelvi koordinátor dr. Merényi András bírósági titkár, német nyelvi koordinátor dr. Bardon Melinda bírósági titkár.

Veszprém vármegye bíróságain a bírók és titkárok többsége üzemeltetni tudja a ViaVideo rendszert, bonyolultabb esetekben (több végpont, integrált ViaVideo, dokumentum bemutatás stb.) kérésre személyes, jelenléttel járó támogatást tudunk nyújtani valamennyi bíróságon. A Veszprémi Járásbíróságon, az Ajkai Járásbíróságon, a Pápai Járásbíróságon és a Tapolcai Járásbíróságon az erre kijelölt igazságügyi alkalmazottak segítik a bírákat és titkárokat a bírói panel kezelésében.

3. Szakmai támogatásként a változásokról és fejlesztésekről segédanyagot, lépésről lépésre segítséget nyújtó, képernyőfotóval ellátott tájékoztatót készített a Hálózat, melyek mindenki számára elérhetőek az intraneten (DOKUMENTUMTÁR/Büntető ügyszak/ViaVideo/Protokoll.../Bírói panel kezelési segédlet/...).

Hétvégenként szükség szerint, hosszú hétvégéken/munkaszüneti napokon készenléletet tart a Hálózat, így a nyomozási bírák támogatása teljeskörű.

1320 befoglalás volt, ebből megtartott távmeghallgatások: **Mindösszesen: 1203**

A Veszprémi Törvényszéken és az Ajkai Járásbíróságon is lényegesen több távmeghallgatásra került sor büntető ügyszakban, mint az előző évben, illetve közigazgatási ügyszakban is emelkedett (2-ről 12-re) a távmeghallgatások száma. Ugyanakkor a Veszprémi Járásbíróságon nagyobb mértékben, míg a Pápai Járásbíróságon és Tapolcai Járásbíróságon kisebb mértékben csökkent a büntető ügyszakban a távmeghallgatások száma.

2. Az előirányzatok alakulása

2.1. Előirányzatok teljesítésének levezetése

I/2/A. melléklet

0100 Veszprémi Törvényszék

Megnevezés	2022. évi tény	2023. évi eredeti elő- irányzat	2023. évi törvényi módosít- ott elő- irányzat	2023. évi módosít- ott elő- irányzat	2023. évi tény	5/1	5/4
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
	millió forintban, egy tizedessel					% -ban	
Kiadás	4 220,7	3 612,4		4 187,0	4 184,0	99,1	99,9
3 638,5	3 142,2		3 609,5	3 609,5	99,2	100,0	
Bevétel	131,2	99,0		142,9	142,9	108,9	100,0
Támogatás	4 090,4	3 513,4		4 041,4	4 041,4	98,8	100,0
Költségvetési maradvány	1,9	—		2,7	2,7	145,9	100,0
Létszám (fő)	331	334			334	100,9	-

Előirányzat-módosítások levezetése

I/2/B. melléklet

0100 Veszprémi Törvényszék

millió forint egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Bevétel (B1-B7, B813)	Támogatás (B816)	Kiadásból személyi juttatás	Létszám (fő)
2023. évi LV. törvény szerinti előirányzat	3 612,4	99,0	3 513,4	3 142,2	334,0
Módosítások jogcímenként *					
Kormány hatáskörű előirányzat módosítások	9,0	0,0	9,0	9,0	
-2024. évi Minimálbér és garantált bérmini- mum emelésre kapott előirányzati többlet és el- számolása PM/807-1/2024; PM/807-4/2024.	9,0		9,0	9,0	
-2024. évi kompenzációra kapott előirányzati többlet, és elszámolása PM/2681-2/2024					
- PM/6000/2024. PM levél 1219/2024. (VII.31.) Korm. határozat végrehaj- tása					
- PM/9366/2024 PM levél 1394/2024 (XII.12) Korm határozat végrehaj- tása					
- PM/3047/2024 PM					
- PM/1715-1/2024; PM/8671-2/2024					
- PM/4098/2024 PM					
-					
-					
Irányító szervi hatáskörű előirányzat módosí- tások	562,9	43,9	519,0	472,5	
- Irányító szervi költségvetési támogatások nö- vekedés (csak összesen összeg)	519,0		519,0	472,5	
- Irányító szervi költségvetési támogatások csökkenés (csak összesen összeg)					
- Többletbevétel előirányzatosítása (csak összesen összeg)	43,9	43,9			
- Bevételi lemaradás előirányzatosítása (csak összesen összeg)					
-					
-					
-					
Intézményi hatáskörű előirányzat módosítások	2,7	2,7	0,0	-14,2	
- Előirányzat maradvány igénybevétele	2,7	2,7			
- Európai Unió és hazai pályázatok előirány- zati többlete					
- Egyéb bevételi többlet					
- Kiemelt előirányzatok közötti előirányzat nö- vekedés módosítások				-14,2	
- Kiemelt előirányzatok közötti előirányzat csökkentés módosítások					
-					
-					
2024. évi módosított előirányzat	4 187,0	145,6	4 041,4	3 609,5	334,0

* évközi átadás-átvételek, engedélyezett többletek

** Az összegeket kérjük millió Ft-ban, egy tizedesjeggyel beírni (A több tizedesjegyre történő beírás, és csak 1 tizedesjegyre történő megjelenítés nem elégséges!).

2.2. Főbb kiadás tételek:

2.2.1.A 2024. év eredeti módosított előirányzatait, valamint a tényleges teljesítések adatait az alábbi táblázat tartalmazza:

(Forintban)

	2024. évi eredeti előirányzat	2024. évi módosított előirányzat	2024. évi tényleges teljesítés
Személyi juttatás	2.759.617.410	3.148.954.943	3.148.954.943
Munkaadót terhelő kiadás	382.618.046	460.518.889	460.518.889
Dologi kiadás	460.145.271	523.021.832	519.639.100
Előző évi előirányzat maradvány átadása	0	2.401.664	2.401.664
Beruházások, felújítások	10.000.000	52.063.599	52.063.599
KIADÁSOK ÖSSZESEN:	3.612.380.727	4.186.960.927	4.183.578.195
Finanszírozási kiadások:			
Közhatalmi bevétel, intézményi működési bevétel	99.000.000	143.445.528	143.445.528
Felhalmozási bevétel			
Támogatás értékű bevétel			
Saját bevétel összesen	99.000.000	143.445.528	143.445.528
Előirányzat maradvány	0	2.683.497	2.683.497
Államháztartáson belüli megelőlegezés			
Működési támogatás	3.513.380.727	4.040.831.902	4.040.831.902
BEVÉTELEK ÖSSZESEN:	3.612.380.727	4.186.960.927	4.186.960.927

Az irányító szervtől az év során kapott támogatások előirányzata	
Személyi juttatásra és járulékra	ezer Ft
Bírók soron kívüli előre sorolása, bírói álláshely megszüntetése, garantált bérminimum emelkedése, jubileumi jutalom különbözet, üres álláshely, telj.értékeléshez kapcs. illetményemelés	93 720
Év végi egyéb juttatás	276 843
Megtartó program részeként egyszeri iskolakezdési támogatásra, bölcsődei, óvodai támogatás, jutalom	6 785
Bíróságok Napja alkalmából történt elismerések fedezetére	83 117
Húsvéti juttatás	21 764
Szolgálati bírák díjazása	823
Központi igazgatási feladatokra felkértek díjazása	1 537
Összesen	484 589
Dologi kiadásokra	ezer Ft
Polgári peres eljárás elhúzódásával kapcs.végrehajtott fegy.bír.	573
Homlokzat karbantartás	481

Postaköltség emelkedés	1 812
Ráth György pályázat	1 000
Összesen	3 866
Felhalmozási kiadásokra	ezer Ft
Beruházás:	2 259
- Tokenek beszerzése	1 141
- Kamerarendszer	1 118
Felújítás:	40 293
- VTSZ Homlokzat felújítás	8 500
- VTSZ Tűzivíz felújítása	3 408
- TJB épület balesetveszély-elhárítás és állagmegóvási munkálatai	2 715
- TJB vill.hálózat részleges felújítása	12 792
- TJB teakonyha kialakítása	5 608
- ZJB napelem rendszer telepítése	6 000
- PJB vagyonvédelmi rendszer felújítása	1 270
Összesen	42 552
Mindösszesen	531 007

2.2.2. A személyi juttatások előirányzatának alakulása, a létszámváltozások.

A bírák és igazságügyi alkalmazottak **engedélyezett** összlétszáma 2023. december 31. napján **349 fő**, 2024. december 31. napján **351 fő** volt. Az engedélyezett létszám összességében 2 fővel nőtt. 39.SZ/2024. (IV.25.) OBHE határozat rendelkezett 2024. május 1. napjától a Veszprémi Törvényszék engedélyezett létszámáról.

2024. évben az alábbi létszámváltozások, átalakítások valósultak meg:

2024. május 1-jei hatállyal az Országos Bírósági Hivatal elnöke 38.SZ/2024. (IV.25.) számú határozatával két törvényszéki bírói álláshelyet rendszeresített a Veszprémi Törvényszék Közigazgatási Kollégiumába, továbbá a Veszprémi Járásbíróság egy büntető ügyszakos (64. számú) bírói álláshelyét a Veszprémi Törvényszék Büntető Kollégiumába csoportosította át. 39. SZ/2024. OBHE határozatban kérésünkre három fizikai dolgozói álláshelyet középfokú végzettségű tisztviselő, írnoki álláshellyé alakított át.

A tényleges létszám – a tartósan távol lévő alkalmazottak helyettesei nélkül - 2023. év végi 345-ről **2024. év végére 344-re** csökkent. A bírói létszám 1 fővel nőtt, az igazságügyi alkalmazottak létszáma összességében 2 fővel csökkent (nőtt a középfokú végzettségű tisztviselő, írnoki 3 fővel; csökkent a felsőfokú végzettségű tisztviselők létszáma 2 fővel, a fizikai munkakörben dolgozók létszáma 3 fővel) az év végére.

Helyettesekkel együtt 2024. évben 35 új kinevezésre és 38 jogviszony megszüntetésre került sor. Ez az adat tartalmazza a törvényszéken belül 5 titkár bírói kinevezését és egy fő éven belül – 5 hónapra - OBH-ba való beosztását.

Létszám adatok 2024.12.31. napján - vezetőikkel együtt (fő)				
	Engedélyezett		Tényleges	
bíró	85		80	
igazságügyi alkalmazott (fizikai dolgozóval együtt)	264		265 + 5 helyettes	
Összesen	349		345 + 5 helyettes	
Létszám adatok 2024.01.01. és 2024.12.31. napján - vezetőikkel együtt (fő)				
	Engedélyezett		Tényleges	
	2024.01.01	2024.12.31	2024.01.01	2024.12.31
bíró	85	87	80	81
igazságügyi alkalmazott (fizikai dolgozóval együtt)	264	264	267 + 5 helyettes	263 + 3 helyettes
Összesen	349	351	347 + 5 helyettes	344 + 3 helyettes

Átlagbérek alakulása		Ft/hó
Beosztás	2023. év	2024. év
Törvényszéki bíró	1.765.838	1.643.396
Helyi bíró	1.354.776	1.393.173
Titkár	821.312	800.681
Fogalmazó	228.259	242.591
Felsőfokú tisztviselő	699.323	687.134
Középfokú tisztviselő	535.921	513.232
Vezetők	892.322	954.601
Fizikai dolgozó	395.229	380.387

Az átlagbérszámításnál a **rendszeres-, és nem rendszeres személyi juttatások** adatai kerültek beszámításra. Az átlagbér alakulását a következő tényezők befolyásolták:

- 2024. évi minimálbér és garantált bérminimum emelés
- 2024. évi kötelező előre sorolások,
- Bíróságok Napjához kötődő juttatás: 83.117.124.-Ft
- Húsvéti Juttatás: 21.763.800, -Ft
- Bírák szakmai támogatása: 7.909.085, -Ft
- Év végi juttatás-reálkereset kompenzáció: 237.994.900, -Ft.

2.2.3. Dologi kiadások

Dologi kiadások (e Ft)						
Rovat/ gyűjtő	Előirányzat megnevezése	2023. évi teljesítés	2024. évi eredeti előirányzat	2024. évi módosított előirányzat	2024. évi teljesítés	Megtakarítás (-) kiadás (+) kiadás előző évhez képest
K311	Szakmai anyagok beszerzése	1 242	1 000	1 155	1 155	- 87
K312	Üzemeltetési anyagok besz.	43 687	40 000	41 777	41 777	- 1 910
K321	Informatikai szolgáltatások	3 005	15 000	4 808	4 808	+1 803
K322	Kommunikációs szolgáltatások	538	12 000	10 513	10 513	+1 975
K3311	Villamosenergia szolg.	32 969	20 000	29 102	102	-3 867
K3312	Gázenergia szolg.	64 236	51 495	43 800	43 800	-20 436
K3313	Távhő és melegvíz szolg.	2 424	3 500	2 303	2 303	-121
K3314	Víz- és csatornadíj	1 587	2 250	5 222	5 222	+3 635
K333	Bérleti és lízing díjak	30 833	30 000	31 755	31 755	+922
K334	Karbantartási szolgáltatások	27 773	24 000	24 384	24 384	-3 389
K335	Közvetített szolgáltatások	843	800	1 012	1 012	+169
K336	Szakmai tev. segítő szolgált.	140 883	130 000	148 554	148 554	+7 671
K337	Egyéb szolgáltatások	78 061	65 000	96 589	93 207	+15 146

K341	Kiküldetések kiadásai	933	600	1 204	1 204	+271
K351	Működési célú előz. felsz. ÁFA	76 389	60 000	75 186	75 186	-1 203
K352	Fizetendő ált.forg.adó					
Összesen:		517 500	460 145	522 019	518 637	+1 137

A működéshez, munkavégzéshez szükséges feltételek 2024. évben is biztosítottak voltak. Ennek fedezete volt:

- Saját bevétel
- Költségvetési támogatás
- Személyi juttatás megtakarítás

A 2024. évi dologi kiadások a 2023. évi teljesítéshez viszonyítva 1 137 eFt-tal nagyobb teljesítést eredményezett.

Jelentősebb kiadás 2023. évhez képest a **Víz- csatornadíj**, a **Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatás**, azon belül is a szakértői- és védői és az **Egyéb szolgáltatások** kiadás soron keletkeztek. 2024. évben a jogszabályi és makrogazdasági változások hatására a víz- és csatornadíjak, a postai díjak az előző évhez viszonyítva jelentős emelkedést mutatnak, amely lényeges többletkiadást jelent az intézmény költségvetésében

Az ítélezéshez közvetlenül kapcsolódó költségek összege és változásai (K123, K336 rovatokon)					
	2023		2024		
	Nettó összeg (eFt)	Áfa tartalom (eFt)	Nettó összeg (eFt)		Áfa tartalom (eFt)
Védők	37 566	905	44 464	1 038	+18,28
Szakértők	73 755	10 426	89 113	16 031	+24,9
Ülnökök	1 276		2 928		+29,47
Tolmács, fordítás	38 774	3 072	21 363	2 115	-43,89
Önálló bírósági végrehajtók					
Összesen	151 371	14 403	157 868	19 184	+6,8

Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatások 2024. évben 177 052 e Ft-ra teljesültek. A szokásos ügymenet során felmerült éves költségek 6,8 %-kal nőttek a 2023. évi kiadásokhoz képest, ebből az intézményt 22 000 e Ft finanszírozott a tömeges bevándorlás - az embercsempészet ügyszakasszal kapcsolatosan.

2.2.4. Felhalmozási kiadások

BERUHÁZÁS 2024. ÉV	nettó	áfa	összesen
Hard Token 150 db	898 500	242 595	1 141 095
Router 2 db	48 818	13 181	61 999
Switch	15 354	4 146	19 500
Irodai bútorok (íróasztal, polcos szekrény, konténer)	1 875 949	506 506	2 382 455
Irodai forgószek 35 db	1 525 120	411 782	1 936 902
ülő-álló munkaállomás asztal 10 db	355 000	95 850	450 850
irattári polc - salgópalc	720 946	194 655	915 601
beépített szekrény bñnjelraktár	412 000	111 240	523 240
konvhaszckrény elnökí teakonyha	733 000	197 910	930 910
étkezőasztal, étkezőszék 6db	86 614	23 388	110 002
főzőlap, mosogatógép elnökí teakonyha	160 628	43 370	203 998
takarítógép, kávéfőző	1 071 759	289 375	1 361 134
szalagfüggőny, szőnyegek	492 084	132 863	624 947
gumíabroncs 4db, parkológátló oszlop	165 842	44 777	210 619
összesen:	8 561 614	2 311 638	10 873 252
FELÚJÍTÁS 2024. ÉV	nettó	áfa	összesen
Tapolcai Járásbíróság Épület mellvédfal, kémény omlás helyreállítási munkái	556 680	150 304	706 984
Tapolcai Járásbírószág Téglakerítés felülvizsgálata, stabilizálása	787 130	212 525	999 655
Tapolcai Járásbírószág Ereszcsatorna tisztítása, karbantartása	793 738	214 309	1 008 047
Tapolcai Járásbírószág Villamos alapvezeték felújítása	10 072 638	2 719 612	12 792 250
Tapolcai Járásbírószág Elnökí teakonyha kialakítása	4 415 435	1 192 169	5 607 604
Pápai Járásbírószág Vagyonvédelmi rendszer részleges felújítása	948 819	256 181	1 205 000
Veszprémi Törvényszék Szögletes lépcsőház részleges felújítása	6 692 913	1 807 087	8 500 000
Veszprémi Törvényszék Lépcsőház kamera-rendszer kiépítése	880 153	237 641	1 117 794
Veszprémi Törvényszék tűzivízcsap hálózat egy részének felújítása	2 683 081	724 432	3 407 513
Zirci Járásbírószág Napelem telepítése	4 602 756	1 242 744	5 845 500
összesen:	32 433 343	8 757 004	41 190 347

2.3. Bevételek alakulása

Az intézmény 2024. évi bevételeinek összetétele (e Ft)			
Megnevezés	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés
Közhatalmi bevételek	93 050	137 554	137 554
Működési bevételek	5 950	5 335	5 335
Felhalmozási bevételek			
Felhalmoz. célú támogatás			
Működési célú támogatás			
Költségvetési támogatás	3 513 381	4 040 832	4 040 832
Előző évi előirányzat maradvány		2 683	2 683
Összesen	3 612 381	4 186 404	4 186 404

2.3.1. Többletbevétel alakulása

Bevételi előirányzatok alakulása (e Ft)				
Év	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés	Az eredeti előirányzathoz Többlet + Hiány –
2023	3 631 901	4 223 422	4 223 422	+ 591 521
2024	3 612 381	4 186 404	4 186 404	+ 574 023

A bevételek 2024. évben 142 889 430 Ft-ra teljesültek. Ebből közhatalmi bevétel 137 554 412 Ft, ami 47,83% túlteljesítést jelent. A Működési bevételek 5 335 018 Ft-ra teljesültek.

Összesen 43 889 430 Ft bevételi többletünk keletkezett, amit az irányítószerv előirányzatosítani engedett. Az intézmény 2024. évi gazdálkodásának eredménye **összesen 3 000 000 forint fel nem használt előirányzat**, amely fejezeti kezelésbe történő átcsoportosításra

2.3.2. -----

2.3.3. A követelésállomány alakulása

Igazgatási szolgáltatási díjak	2023. évi Záró/2024. évi Nyitó egyenleg		Befizetés	Behajthatatlan követelés	2024. évi Záró egyenleg
Bűnügyi költség	905 248 486	194 928 958	123 662 665	10 179 345	966 335 434
Rendőri elővezetési ktg. 40%-a	8 027 667	-74 037	330 504	198 020	7 425 106
Végrehajtással kapcsolatos bevételek (pl: Helyszíni eljárási ktg. végrehajtási illeték)	0	2 776 229	2 776 229	0	0
Állam által előlegezett költség	13 579 678	13 084 727	10 617 578	1 375 865	14 670 962
Szabálysértési eljárási ktg.	0	0	0	0	0
Perköltség bevétele	62 000	0	0		62 000
Állam által előlegezett gyermektartásdíj	180 518	0	0	0	180 518
Egyéb bevételek	0	7 361	7 361		0
Igazgatási szolgáltatási díjak 2024. év	927 098 349	210 723 238	137 394 337	11 753 230	988 674 020

A követelésállomány alakulásának okai:

2024. évben az igazgatási szolgáltatási díjak 6,64 %-kal emelkedtek a 2023. évihez képest. Az előírások összege 10,79 %-kal, a befizetések összege 8,85 %-kal nőtt, az össznövekedés ennek köszönhető.

Behajthatatlan követelésállomány alakulása:

2024. évben behajthatatlan követelésként a tavalyi összeg több mint négyszeresét számoltuk el a kötelezett megszűnése, az adós halála, valamint kis összegű követelés miatt.

2.4. Költségvetési maradvány

2.4.1. A 2023. évi költségvetési maradvány főbb felhasználási jogcímei

A Veszprémi Törvényszék 2023. évi gazdálkodása során **2.683.497 Ft** maradvány keletkezett, amelyből 281.833 Ft kötelezettségvállalással terhelt, 2.401.664 Ft szabad maradvány, amely 2024. március 31-éig befizetésre került a Maradványelszámolási Alapba.

Kötelezettségvállalással terhelt maradvány:

- Igénybe vett szolgáltatásokra adott előleg – Posta előleg: 281.833 Ft

2.4.2. A 2024. évi költségvetési maradvány alakulása

A Veszprémi Törvényszék 2024. évi gazdálkodása során **3.382.732 Ft** maradvány keletkezett, amelyből 324.740 Ft kötelezettségvállalással terhelt, 3.057.992 Ft szabad maradvány, amely 2025. március 31-éig befizetésre került a Maradványelszámolási Alapba.

Kötelezettségvállalással terhelt maradvány:

- Igénybe vett szolgáltatásokra adott előleg – Posta előleg: 324.740 Ft

3. Egyéb

3.1. Vagyonváltozás

Kincstári vagyon hasznosítására nem került sor 2024. évben.

Az eszközökön belül a befektetett eszközök aránya 2023. évben 76,02% 1.94.289 e Ft, 2024. évben 74,95% 1.980.450 e Ft volt. A befektetett eszközök között a tárgyi eszközök értéke 1.980.450 e Ft.

2024. évben a következő nagyobb értékű beruházások, illetve felújítások valósultak meg:

Épület felújítások

A Veszprémi Törvényszék és bírósági épületein 2024. évben összesen **41.190** e Ft értékben történt felújítási munkák.

- Tapolcai Járásbíróság Épület mellvédfal, kémény omlás helyreállítási munkái
- Tapolcai Járásbíróság Téglakerítés felülvizsgálata, stabilizálása
- Tapolcai Járásbíróság Villamos alapvezeték felújítása
- Zirci Járásbíróság Napelem telepítése

Gép-berendezés-, járműbeszerzés:

A bíróság működéséhez szükséges eszközök beszerzésére került sor:

- Hard Token 150 db
- Irodai bútorok (íróasztal, polcos szekrény, konténer)
- ülő-álló munkaállomás asztal 10 db
- irattári polc - salgópolc

A pénzeszközök záró állománya 2024. évben 496.965 e Ft

A követelés jellegű sajátos elszámolások 1.163 e Ft.

Az eszköz oldalon kell kimutatni az aktív időbeli elhatárolásokat, melynek összege 2.703 e Ft volt.

A mérleg szerinti eredmény összege az eredmény kimutatásból vezethető át a mérlegbe, összege -22.290 e Ft.

A saját tőke 2024-ban 1.871.907 e Ft-ra növekedett, 69.367 e Ft-tal több, mint a 2023. évi állomány.

A kötelezettségek 519.082 e Ft-ra növekedett, 71.534 e Ft több a 2023. évi adatnál.

A forrás oldalon kell kimutatni a passzív időbeli elhatárolásokat, melynek összege 251.242 e Ft. Mind az aktív, mind a passzív időbeli elhatárolások a költségek, ráfordítások elhatárolásából adódnak, attól függően, hogy melyik évet érintik.

Veszprém, 2025. június 25.

Dr. Horváth Tünde
a törvényszék elnöke



Sargent Katalin
TGBI vezető

